
Г осударственная 
регистрация 
от 28.05.2024 
№526

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

2 8 . 0 5. 2024 г. Красноярск

О внесении изменения в приказ министерства образования Красноярского 
края от 26,08.2020 № 38-11-04 «Об утверждении перечня должностных лиц 
министерства образования Красноярского края, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии со статьей 28.3 Кодекса Российской Федерации 
об административных правонарушениях, на основании подпункта 3 пункта 
1.1, пунктов 3.34, 3.34.1, 3.34.2, 3.35, 3.78, 4.3 Положения о министерстве 
образования Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования Красноярского края 
от 26.08.2020 № 38-11-04 «Об утверждении перечня должностных лиц 
министерства образования Красноярского края, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях» следующее изменение:

перечень должностных лиц министерства образования Красноярского 
края, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.m).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Министр образования 
Красноярского края С.И. Маковская

http://www.zakon.krskstate.m


Приложение 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края
от 2 8 .0  5. 2024 №  - Ц  ~

Приложение 
к приказу
министерства образования
Красноярского края
от 26 августа 2020 г. № 38-11-04

Перечень
должностных лиц министерства образования Красноярского края, 

уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях

Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
статьей 5.57, статьей 9.13 (в части уклонения от исполнения требований 
к обеспечению доступности для инвалидов объектов образования 
и предоставляемых услуг в сфере образования), частью 2 статьи 14.1, статьей 
14.65, статьями 17.7, 17.9, частью 2 статьи 18.19, частью 1 статьи 19.4, 
статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, частью 1 статьи 
19.20, частью 1 статьи 19.26, статьями 19.30 — 19.30.2, частями 8 и 9 статьи 
19.34 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, вправе составлять следующие 
должностные лица:

1. Начальник отдела контроля (надзора) за соблюдением 
законодательства министерства образования Красноярского края.

2. Заместитель начальника отдела контроля (надзора) за соблюдением 
законодательства министерства образования Красноярского края.

3. Главные специалисты -  государственные инспекторы отдела 
контроля (надзора) за соблюдением законодательства министерства 
образования Красноярского края.

Министр образования 
Красноярского края


